
 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 
Velké náměstí 113 
397 01 Písek 

 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění 

Příkazce:  

Sladovna Písek, o.p.s. 
sídlo:  Velké náměstí 113, 397 01 Písek 
IČ: 26108658 
Bankovní spojení:  
zastoupená:  Ing. Adamem Langerem, ředitelem  
(dále jen jako „Sladovna“) 
na straně jedné 
 
a 

Příkazník:  

Lukáš Zahradník 
IČO : 00711829 
Rodné číslo:  
Bytem: 
Bankovní spojení:  

(dále jen „příkazník“) 

na straně druhé 
 
 

I. Preambule 

Sladovna výslovně prohlašuje, že v souladu se svou zakládací listinou, účelem a posláním, 
vykonává obecně prospěšné služby v oblasti kultury a pro zajištění jednotlivých aktivit 
spojených se svou činností, sjednává s příkazníkem tuto příkazní smlouvu.  

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka k provádění oprav a servisu všech expozic, 
které jsou umístěny v sídle Sladovny, včetně oprav a servisu zapůjčených expozic jiným 
subjektům. Předmětem této smlouvy je také instalace výstav u jiných subjektů na základě 
smlouvy o společné realizaci projektu. 

Předmětem této smlouvy je na druhé straně závazek Sladovny zaplatit příkazníkovi za jeho 
činnost odměnu podle této smlouvy. 

 

III. Povinnosti a oprávnění stran 

Sladovna je povinna  
- poskytnout příkazníkovi nezbytné prostředky, pokyny a příkazy související s jeho 

činností podle této smlouvy; 
- poskytovat příkazníkovi odměnu v souladu s touto smlouvou. 

 
Příkazník se zavazuje: 



 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 
Velké náměstí 113 
397 01 Písek 

 

 
- vykonávat svou činnost podle této smlouvy osobně, poctivě, pečlivě a dle svých 

nejlepších schopností a znalostí bez zbytečného odkladu. 
- podávat průběžně Sladovně zprávy o prováděné činnosti a plnění příkazu a provádět 

řádné vyúčtování nákladů včetně případných poskytnutých záloh; 
- vést „Výkaz práce“ s uvedením počtu odpracovaných hodin a obsahem vykonávané 

práce u instalací výstav u jiných subjektů. „Výkaz práce“ bude sloužit jako příloha k 
fakturaci; 

- dbát o zachování dobrého jména Sladovny při všech vykonávaných činnostech při 
dodržování zásad etiky a loajality; 

- řídit se interními pravidly Sladovny a při používání veškerých databází a citlivých 
údajů (osobních dat apod.) zachovávat mlčenlivost a loajalitu vůči ní. Případné 
zneužití databází ve vlastní prospěch či prospěch jiné osoby nese za následek 
ukončení spolupráce a bude penalizováno pokutou odpovídající rozsahu škody a 
hodnotě dat; 

- hospodárně nakládat se svěřenými prostředky a dbát zásad řádného hospodáře. 
V případě škody a újmy Sladovny se na příkazníka vztahují ustanovení § 2894 a 
následujících zákona č. 89/2012 (NOZ); 
 
 

V. Odměna a vyúčtování 

Sladovna poskytne příkazníkovi za jeho činnost provádění oprav a servisu expozic měsíční 

odměnu ve výši 10.000 Kč. Částka je včetně všech ostatních možných nákladů a včetně 

DPH, stane-li se příkazník plátcem daně.  

Sladovna poskytne příkazníkovi za jeho činnost instalace výstav u jiných subjektů na základě 

smlouvy o společné realizaci projektu odměnu ve výši 2.000 Kč za každý celý odpracovaný 

den. Částka je včetně všech ostatních možných nákladů a včetně DPH, stane-li se příkazník 

plátcem daně. 

Odměna je splatná na základě předložené faktury na bankovní účet příkazníka uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení. 

 

VI. Trvání smlouvy, zkušební doba a výpovědní doba 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou ode dne podpisu této smlouvy.  

Kterákoli ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou jeden 

měsíc, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé straně a příkazní smlouva tak zaniká, posledním dnem měsíce 

následujícího po měsíci ve kterém byla doručena výpověď. 

 

VII. Závěrečná ujednání 

V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí Občanským 

zákoníkem v platném znění. Veškeré spory případně vzniklé z této smlouvy budou řešeny 

před obecnými soudy v České republice podle českého právního řádu.   



 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 
Velké náměstí 113 
397 01 Písek 

 

 
V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, není 

tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se 

pro takový případ zavazují takové neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradit ustanovením 

novým, které nejvíce odpovídá účelu této smlouvy.  

Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran, a to písemnou formou, vzestupně číslovanými dodatky. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít, že se seznámily 

s obsahem této smlouvy, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svůj vlastnoruční podpis.  

 

V Písku dne ..................................... 

 

 

 

………………………………………….   ………………………………………. 

Adam Langer, ředitel      Lukáš Zahradník 

Sladovna Písek, o.p.s.     Příkazník 

Příkazce       

 


